
Dra ut sladden enklaste skyddet när det åskar
Nu slår åskan till i delar av landet. Åska och blixtnedslag orsakar närmare hälften av alla
bränder i villor, fritidshus och flerfamiljsbostäder i Sverige. Förutom bränder riskerar
datorer, TV−apparater, dvd−spelare och telefoner att slås ut.

 − Enklaste sättet att skydda sig är att dra ut sladdarna till all elektronisk utrustning när
åskan går, säger Hans Möller, skadechef på försäkringsbolaget If.

Åska vållar skador för miljontals kronor i svenska hem varje år. I snitt orsakas omkring 150
bostadsbränder om året av blixtnedslag och åska enligt Räddningsverket. Totala antalet skador
som orsakas av åska är mångdubbelt fler. Statistiskt träffas ett av 500 hus av blixten varje år. Bara
försäkringsbolaget If hade nära 700 anmälda åskskador förra året, främst är det elektronisk
utrustning som går sönder.

− Den enklaste och billigaste åtgärden är att dra ut alla sladdar till den elektroniska utrustningen när
det åskar. Men det är ju inte alltid man är hemma. Det säkraste är därför att installera jordfelsbrytare
och ett överspänningsskydd som automatiskt slår av strömmen vid en spänningstopp, säger Hans
Möller.

Den absoluta merparten av alla skador som förorsakas av blixtnedslag beror på överspänning när
blixten följt el− eller teleledningar in i byggnaden. Det behövs bara en sekundsnabb spänningstopp
för att datorn eller TV−apparaten ska förstöras.

Hemförsäkringen gäller vid åska men kostnaderna för dem som drabbas blir ändå ofta kännbara,
inte minst för dem som har mycket hemelektronik. Självrisk och åldersavdrag gör att de egna
kostnaderna kan bli ganska höga om trasig elektronik måste ersättas med ny.

 Tänk också på att säkerhetskopiera de viktigaste datafilerna. Förlorade familjebilder eller viktig
information är inget man kan få tillbaka på försäkringen, säger Hans Möller.

BÄSTA TIPSEN − SÅ SKYDDAR DU DIG MOT ÅSKAN

1. Säkerställ att huset har åskledare.

2. Installera jordfelsbrytare och ett överspänningsskydd som automatiskt slår av strömmen vid en
spänningstopp. Villaägare kan även välja åskledare som jordar ned överspänningar i elnätet till
marken.

3. Säkerhetskopiera de viktigaste datafilerna.

När åskvädret sätter igång:
− Dra ur sladden till all elektronisk utrustning!
− Undvik att tala i den fasta telefonen. Mobiltelefoner är säkra att ringa med och dessutom
okänsliga.

För ytterligare information: Ulf Bäckman, informationschef i Sverige. Mobil: 070 539 96 41.
E−post: ulf.backman@if.se

 Försäkringsbolaget If är Nordens ledande skadeförsäkringsbolag med cirka 3,6 miljoner kunder i
Norden och Baltikum. Ifs premieinkomst uppgick år 2009 till 41 miljarder svenska kronor och antalet
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anställda är 6 600. If ingår i finanskoncernen Sampo Plc. If erbjuder bland annat bilförsäkring,
hemförsäkring och personförsäkring för privatpersoner och företag.
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